
1. Przeżywamy dzisiaj IV Niedzielę Wielkanocną – Dobrego Pasterza, a w naszej wspólnocie 
świętujemy Uroczystość I Komunii Św. Nabożeństwo majowe dzisiaj bezpośrednio po sumie.  

2. W czwartek, 8 maja, kardynałowie zgromadzeni na konklawe wybrali na papieża pocho-
dzącego ze Stanów Zjednoczonych kardynała Roberta Prevost, który przyjął imię Leona XIV. 
Polecajmy go w naszych modlitwach.  

3. Od poniedziałku do piątku będziemy przeżywali Biały Tydzień, dlatego Msze św. w środę i 
piątek będą o 18.00.  

4. We wtorek wspomnienie NMP z Fatimy. Zapraszam na wieczorną Mszę św., a po niej na 
różaniec fatimski. Do niesienia figury proszę rodziców dzieci Komunijnych. Na następne 
fatimskie do niesienia figury proszę: 

• czerwiec – młodzież, która w tym roku przyjmie sakrament bierzmowania,  

• lipiec – Grzegorzowice 

• sierpień – Ligota Książęca 

• wrzesień – Łubowice  

• październik – Brzeźnica.  

5. Także we wtorek po Mszy i procesji fatimskiej spotkanie w salce z kandydatami do bierz-
mowania klas VIII.  

6. W przyszłą niedzielę będziemy przeżywali rocznicę Pierwszej Komunii świętej. Msze 
święte wg stałego porządku.  

7. Bardzo dziękuję za wszystkie prace wykonane w minionym tygodniu w kościele i wokół 
niego. Dziękuję za posprzątanie kościoła. Chciałbym prosić o poczucie odpowiedzialności za 
nasz kościół. To nie jest własność proboszcza czy rady parafialnej. To dobro nas wszystkich, 
budowane przez naszych przodków i wypada o to miejsce dbać. Jeśli ktoś z różnych przyczyn 
nie może przyjść sprzątać kościoła, to warto poprosić kogoś o zastępstwo. Jest też pani Basia, 
która, za symboliczną opłatą, może przyjść w zastępstwie. To jest realizacja V Przykazania 
Kościelnego. W przyszłym tygodniu w piątek o posprzątanie proszę: Pater M., Zamkowy R., 
Waligórska K., Iskra E. Pater A., Biedroń J., 

8. Bardzo dziękuję za pani Celinie za dekorację kościoła. Nie tylko na dzisiejszą uroczystość, 
ale przede wszystkim za to, że jako wolontariusz każdego tygodnia dba o to, aby nasz kościół 
był ozdobiony pięknymi kwiatami.  

9. Jak zapowiadałem, od czerwca zrezygnujemy z toalety na parkingu. Dostępne będą toalety 
w salkach, przy czym klucz do nich będzie w zakrystii i tam będzie trzeba podejść po niego, a 
później zamknąć salkę i odnieść klucz do zakrystii. Pozostaje też kwestia porządku. Zapropo-
nowano, aby przy sprzątaniu kościoła w piątki, zająć się też toaletą w salce.  

10. Dziękuję za wszystkie ofiary. Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na potrzeby bieżące 
parafii, szczególnie na remont kuchni plebanijnej. W przyszłym tygodniu kolekta także bę-
dzie na potrzeby parafii. Przed Kościołem zbiórka do puszek na budowę kościoła pw. Jana 
Pawła II w Opolu. 

11. Zachęcam do zakupu i czytania gościa niedzielnego.   
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HABEMUS PAPAM! 
Kardynałowei, którzy po śmierci 
papieża Franciszka zebrali się na 
konklawe wybrali nowego bi-
skupa Rzymu. Został nim kardy-
nał Robert Prevost, który przyjął 
imię Leon XIV.  
Kim jest nowy papież? 
Urodzony 14 września 1955 r. w 
Chicago, pochodzi z rodziny o 
korzeniach francuskich, wło-
skich i hiszpańskich. Studiował 
matematykę i filozofię na Uni-

wersytecie Villanova w Filadelfii, wstąpił do nowicjatu u augustianów w 1977 r., gdzie cztery 
lata później złożył śluby. W 1982 r. otrzymał w Rzymie święcenia kapłańskie z rąk bp. Jeana 
Jadota. w 1988 roku wyjechał do Peru na jedenaście lat, podczas których przeprowadził licz-
ne misje w archidiecezji Trujillo. W szczególności założył parafię, której był pierwszym pro-
boszczem do 1999 r., a także był kolejno: przeorem swojej wspólnoty, sędzią kościelnym, 
dyrektorem seminarium augustianów, a nawet prefektem studiów i rektorem seminarium die-
cezjalnego, gdzie wykładał prawo kanoniczne, patrystykę i moralność. 

Wybrany prowincjałem w swoim rodzinnym regionie, obejmującym Środkowo-
Zachodnie Stany Zjednoczone, wrócił do Chicago w 1999 r. Ks. Prevost został następnie wy-
brany przeorem generalnym Zakonu św. Augustyna i urząd ten piastował przez dwie sześcio-
letnie kadencje, od 2001 do 2013 r. Po roku na stanowisku dyrektora ds. formacji w klaszto-
rze św. Augustyna w Chicago oraz pierwszego radnego i wikariusza prowincjalnego, w listo-
padzie został powołany do episkopatu przez papieża Franciszka. W 2014 r. powrócił do swo-
jego byłego kraju misyjnego, gdzie został administratorem apostolskim, a później biskupem 
ordynariuszem diecezji Chiclayo.  

Od 2019 roku był członkiem Rzymskiej Dyskasterii ds. Duchowieństwa, a od 2020  
Dyskasterii ds.. Biskupów, na której w 23023 roku stanął. Misją kard. Prevosta jako prefekta 
Dykasterii ds. Biskupów było stosowanie zasad motu proprio papieża Franciszka Vos było 
lux mundi, co prowadziło do rezygnacji biskupów uznanych za winnych zaniedbania, ukry-
wania lub niewłaściwego zarządzania sprawami dotyczącymi nadużyć z udziałem księży pod-
legających ich jurysdykcji.  

Kardynał Prevost, przyjmując imię Leona XIV dał jasno do zrozumienia, jaka będzie 
jego polityka. Poprzedni papież o tym imieniu, Leon XIII jest uznawany za pierwszego papie-
ża, który bardzo mocno zaangażował się w sprawy społeczne i dążył do dialogu ze współcze-
snym mu światem, ale nie rezygnującego jednocześnie z ewangelizacji życia społecznego.  



INTENCJE  MSZY  ŚW. 

11—18.05.2025 

IV Niedziela Wielkanocna  11 maja 2025 Uroczystość I Komunii Świętej 

08:00 Za zm. męża Ryszarda Hałas, rodziców Agatę i Juliusza, zm. dzieci, Jadwigę 
Leśniok, mężów Maksymiliana i Franciszka, Jadwigę i Norberta Handzlik, 
Renatę i Alojzego Wyrobek i za zm. z pokrewieństwa Hałas-Leśniok. 

10:00 Uroczystość I Komunii św. 

11:30 Nabożeństwo majowe z dziećmi komunijnymi 

poniedziałek 12 maja 2025 

18:00 Za zm. Antoniego i Henryka Kampka, rodziców Bertę i Franciszka Kampka, 
zm. z rodzin Kampka, Górecki, Jośko, Mika, Widrinski, Tumulka, Machnik, 
Cwik, Koneczny, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące. 
Nabożeństwo majowe. 

wtorek 13 maja 2025 

18:00 Za zm. rodziców Wiktorię i Oswalda Ksol, Różę i Jana Gawlik, brata Henry-
ka,szwagra Ryszarda Krybus, zm. Henryka Helmich, Henryka Klobuczek, 
Urszulę i Józefa Grzesik, Różę Pawlik, zm. z pokrewieństwa Ksol, Rózga , 
Gawlik, Niedziela. Nabożeństwo majowe. 

środa 14 maja 2025 św. Macieja, Apostoła 

18:00 Intencja wolna. Nabożeństwo majowe. 

czwartek 15 maja 2025 

12:00 Ślub rzymski Cielniski-Fitzon. 

18:00 Za zm. Helenę i Ferdynanda Krybus, syna Bronisława, dziadków z czterech 
stron, zm. z pokrewieństwa Krybus-Żyła, zm. sąsiadów i dusze w czyśćcu 
cierpiące. Nabożeństwo majowe. 

piątek 16 maja 2025 św. Andrzeja Boboli 

18:00 Za zm. Zofię Macheta, Antoniego Macheta, rodziców z obu stron, siostrę Jó-
zefę i męża, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo 
majowe. 

sobota 17 maja 2025 

17:00 

17.40 

Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

Nabożeństwo majowe. 

18:00 Za zm. Alfonsa Kałuża, braci, rodziców, Gertrudę i Wilhelma Rzytki, syna, 
synową, Annę Kocur, Jerzego Kłosek, Karola Czogalla i zm. z pokrewień-
stwa. 

V Niedziela Wielkanocna 18 maja 2025 Rocznica Pierwszej Komunii Świętej 

08:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bo-
żej. 

10:30 Rocznica Pierwszej Komunii Świętej. 

14:00 Nabożeństwo majowe. 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 

19—25.05.2025 

poniedziałek 19 maja 2025 

18:00 Za  zm. rodziców Hildegardę i Alfreda Cienskowski, Gerdę i Rudolfa Mo-
krosz, ich rodzeństwo, dziadków: Filip, Jurecki, Mokrosz, Malcharczyk, zm. z 
pokrewieństwa Jendrzejczyk, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyść-
cu cierpiące. Nabożeństwo majowe. 

wtorek 20 maja 2025 

18:00 Za zmarłego męza Jana Kobza z okazji urodzin. Nabożeństwo majowe. 

środa 21 maja 2025 św. Jana Nepomucena 

07:00 (recytowana) Za dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo majowe. 

czwartek 22 maja 2025 

18:00 Za zm. Zofię i Herberta Kasek, Stanisławę i Eugeniusza Solecki, Gertrudę i 
Alojzego Kasek, zmarłych z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. Na-

piątek 23 maja 2025 

07:00 Za zm. Łucje i Franciszka Krybus, Karola i Otylię Walach, syna Józefa, 
dziadków, Marię Gembalczyk, Józefa Stammler, zm. kapłanów, siostry za-
konne i dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo majowe. 

sobota 24 maja 2025 NMP Wspomożycielki Wiernych 

8:00 

17:00 

17:40 

Przez wstawiennictwo św. Urbana za ++ rolników. Procesje na pola. 

Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

Nabożeństwo majowe. 

18:00 Za zm. Jerzego Mainczyk w 1. rocznicę śmierci. 

VI Niedziela Wielkanocna 25 maja 2025 

08:00 Za wstawiennictwem św. Urbana w intencji Rolników o obfite plony. 

10:30 W intencji Parafian. Msza św. chrzcielna. 

14:00 Nabożeństwo majowe. 


